
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng        năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500  

Tổ hợp Trung tâm nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia 

 công nghệ FPT Software 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về 
việc Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về  
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 

về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 
44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 về Quy định chi tiết một số nội dung về quy 
hoạch xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng 
Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, 
quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức 
năng và quy hoạch nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh 

về Quy định về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý thực hiện quy hoạch đô thị và 
quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 35/2020/QĐ-UBND của 
UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 25/2019/QĐ-

UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2318/QĐ-UBND ngày 29/6/2015, Quyết định số 
1998/QĐ-UBND ngày 23/06/2022, Quyết định số 1550/QĐ-UBND ngày 

09/5/2023  của UBND tỉnh về việc phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án 
quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 2258/QĐ-UBND ngày 20/07/2022 của UBND tỉnh 

về việc Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án Tổ 
hợp Trung tâm nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT 
Software; 

 

2026 07 06



2 

 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 98/TTr-SXD ngày 26/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng với các nội dung 
chủ yếu như sau:  

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Tổ hợp Trung tâm 
nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT Software. 

2. Phạm vi, ranh giới và quy mô quy hoạch:  
a) Vị trí, phạm vi ranh giới khu vực quy hoạch: Thuộc khu vực 2, 

phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn; thuộc tiểu khu CVKH-02 và ĐT-

KH-02 đến 07 theo đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Khoa học 
và Giáo dục Quy Hòa, có giới cận như sau: 

- Phía Đông giáp đường quy hoạch ĐS1; 

- Phía Bắc, phía Nam và phía Tây giáp Quốc lộ 1D. 
b) Quy mô quy hoạch: Khoảng 17ha. 
Lưu ý: Rà soát lại quy mô quy hoạch cho phù hợp, trường hợp thay đổi 

quy mô diện tích đã được chấp thuận chủ trương đầu tư thì phải thực hiện đầy đủ 
thủ tục điều chỉnh trước khi thẩm định, trình phê duyệt đồ án quy hoạch. 

3. Tính chất, chức năng và mục tiêu quy hoạch:  
- Cụ thể hóa đồ án quy hoạch phân khu được duyệt; quy hoạch xây dựng tổ 

hợp trung tâm nghiên cứu, sản xuất công nghệ, phần mềm và học viện đào tạo 

chuyên gia tại thành phố Quy Nhơn. 

- Làm cơ sở để quản lý quy hoạch, quản lý đầu tư xây dựng theo quy hoạch 
theo quy định. 

4. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật: Tuân thủ Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia 

về Quy hoạch xây dựng QCVN 01:2021/BXD, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

Các công trình hạ tầng kỹ thuật 01:2016/BXD, các quy chuẩn, tiêu chuẩn có liên 

quan. 

- Chỉ tiêu sử dụng đất: Mật độ xây dựng tối đa đối với từng ô đất là 40%.  

- Chiều cao xây dựng công trình tối đa là 25m. 
5. Nội dung nhiệm vụ quy hoạch: Thực hiện theo Nghị định số 

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019, Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 

của Chính phủ và Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây 
dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên 
huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu 
chức năng và quy hoạch nông thôn. 

6. Thành phần hồ sơ đồ án: Thực hiện theo Thông tư số 04/2022/TT-BXD 

ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy 



3 

 

hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô 

thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn. 

7. Tiến độ thực hiện: Hoàn thành đồ án quy hoạch trong thời gian 03 

tháng kể từ ngày nhiệm vụ quy hoạch được phê duyệt. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này làm căn cứ để tổ chức lập đồ án quy hoạch theo đúng 
quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Nhà đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức lập đồ án quy hoạch, lấy ý kiến các 
cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư có liên quan, thực hiện đầy đủ các thủ tục có 
liên quan, trình thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định hiện hành của Nhà 
nước. 

3. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các ngành, địa 
phương liên quan hướng dẫn thực hiện, thực hiện các nội dung có liên quan theo 

đúng quy định pháp luật và các quy định hiện hành của Nhà nước. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài 

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển Nông 
thôn, Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Nhà đầu tư 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPKT, PVPVX; 

- Lưu: VT, K1, K8, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


